

Mid-American Hay Auction - Mid American Auction Co. Inc.											
Kevin Winters 320-353-3803 Al Wessel 320-547-2206											
Information provided by Stearns DHIA Central Lab, Sauk Centre MN											
1-800-369-2697 www.stearnsdhiab.com											
Lots Grouped and Averaged by Dan Martens Website: http://blog.lib.umn.edu/efans/cropnews											
Stearns-Benton-Morrison County U of M Extension Offices											
320-968-5077 1-800-964-4929 marte011@umn.edu											
							\$/Ton	\$/RFV	\$/LB		
LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON	\$/RFV	14% M	14% M	DM

AS IS

1 Large Round Alfalfa RFV 176-200

252	Large Round	14.52	21.09	184	3	24.36	\$ 230.00	\$1.25	\$231	\$1.258	\$0.135
-----	-------------	-------	-------	-----	---	-------	-----------	--------	-------	---------	---------

2 Large Round Alfalfa RFV 151-175

253	Large Round	13.66	20.10	163	2	26.86	\$ 195.00	\$1.20	\$194	\$1.193	\$0.113
272	Large Round	12.76	22.90	157	3	12.36	\$ 210.00	\$1.34	\$207	\$1.321	\$0.120
	Average	13.21	21.50	160			\$ 202.50	\$1.27	\$201	\$1.256	\$0.117

5 Large Round Alfalfa RFV 126-150

302	Large Round	13.26	21.73	150	1	26.33	\$ 235.00	\$1.57	\$233	\$1.553	\$0.135
301	Large Round	15.36	19.01	144	1	23.74	\$ 205.00	\$1.42	\$208	\$1.445	\$0.121
287	Large Round	16.50	20.38	140	2	25.62	\$ 235.00	\$1.68	\$242	\$1.729	\$0.141
292	Large Round	13.42	20.64	136	2	8.94	\$ 210.00	\$1.54	\$209	\$1.531	\$0.121
300	Large Round	17.22	20.78	133	3	10.58	\$ 210.00	\$1.57	\$218	\$1.635	\$0.127
	Average	15.15	20.51	141			\$ 219.00	\$1.56	\$222	\$1.577	\$0.129

1 Large Square Alfalfa RFV 176-200

286	Large Square	11.64	15.18	199	1	23.45	\$ 275.00	\$1.38	\$268	\$1.346	\$0.156
-----	--------------	-------	-------	-----	---	-------	-----------	--------	-------	---------	---------

1 Medium Square Alfalfa RFV 226-250

273	Medium Square	13.08	22.92	227	4	26.80	\$ 340.00	\$1.49	\$336	\$1.479	\$0.196
-----	---------------	-------	-------	-----	---	-------	-----------	--------	-------	---------	---------

4 Medium Square Alfalfa RFV 176-200

246	Medium Square	15.60	22.39	200	4	10.87	\$ 250.00	\$1.25	\$255	\$1.271	\$0.148
291	Medium Square	10.98	20.96	190	3	24.15	\$ 300.00	\$1.57	\$290	\$1.522	\$0.169
298	Medium Square	12.56	23.90	188	4	23.49	\$ 310.00	\$1.65	\$305	\$1.621	\$0.177
299	Medium Square	14.40	20.00	177	1	10.46	\$ 250.00	\$1.42	\$251	\$1.423	\$0.146
	Average	13.39	21.81	189			\$ 277.50	\$1.47	\$276	\$1.459	\$0.160

1 Medium Square Alfalfa RFV 151-175

245	Medium Square	12.93	23.08	157	3	9.18	\$ 285.00	\$1.81	\$281	\$1.792	\$0.164
-----	---------------	-------	-------	-----	---	------	-----------	--------	-------	---------	---------

9 Medium Square Alfalfa RFV 126-150

276	Medium Square	14.64	21.81	148	2	22.21	\$ 235.00	\$1.59	\$237	\$1.601	\$0.138
248	Medium Square	14.60	21.39	144	3	9.96	\$ 225.00	\$1.57	\$227	\$1.577	\$0.132
279	Medium Square	13.80	21.32	144	3	27.00	\$ 260.00	\$1.81	\$259	\$1.806	\$0.151
296	Medium Square	11.33	17.78	143	2	21.71	\$ 225.00	\$1.57	\$218	\$1.524	\$0.127
269	Medium Square	10.00	19.16	138	3	20.98	\$ 250.00	\$1.81	\$239	\$1.731	\$0.139
280	Medium Square	12.23	18.49	136	3	19.91	\$ 235.00	\$1.73	\$230	\$1.691	\$0.134
288	Medium Square	15.55	19.79	131	3	25.14	\$ 230.00	\$1.75	\$234	\$1.782	\$0.136
284	Medium Square	14.47	19.11	131	2	24.45	\$ 235.00	\$1.79	\$236	\$1.804	\$0.137
290	Medium Square	13.72	20.22	130	1	24.73	\$ 240.00	\$1.84	\$239	\$1.835	\$0.139
	Average	13.37	19.90	138			\$ 237.22	\$1.71	\$236	\$1.702	\$0.137

Auction Date: November 1, 2012

LOT	DESCRIPTION	H-2-O	PROT	RFV	CUT	TONS	\$/TON	\$/RFV	\$/Ton	\$/RFV	\$/LB
							AS IS		14% M	14% M	DM
256	Medium Square	14.04	19.84	138		72 Bales	\$ 29.00	\$0.21	\$29	\$0.210	\$0.017
251	Medium Square	16.30	18.68	122		74 Bales	\$ 27.50	\$0.22	\$28	\$0.231	\$0.016
	Average	15.17	19.26	130			\$ 28.25	\$0.22	\$29	\$0.220	\$0.017

1 Large Round Mixed Hay RFV 126-150

257	Large Round	12.41	14.42	148	Mx1	26.18	\$ 200.00	\$1.35	\$196	\$1.322	\$0.114
-----	-------------	-------	-------	-----	-----	-------	-----------	--------	-------	---------	---------

1 Large Round Mixed Hay RFV 101-125

265	Large Round	13.86	15.74	101	Mx2	17.42	\$ 185.00	\$1.83	\$185	\$1.824	\$0.107
-----	-------------	-------	-------	-----	-----	-------	-----------	--------	-------	---------	---------

5 Large Round Mixed Hay RFV 76-100

270	Large Round	11.17	9.87	98	Mx1	10.72	\$ 100.00	\$1.02	\$97	\$0.991	\$0.056
282	Large Round	10.84	14.81	97	Mx3	26.57	\$ 180.00	\$1.85	\$174	\$1.784	\$0.101
266	Large Round	12.26	15.22	95	Mx1	9.08	\$ 185.00	\$1.95	\$181	\$1.910	\$0.105
249	Large Round	12.74	14.41	90	Mx1	8.79	\$ 185.00	\$2.05	\$182	\$2.025	\$0.106
	Average without load 267	11.75	13.58	95			\$ 162.50	\$1.71	\$158	\$1.667	\$0.092
267	Large Round	16.79	10.47	82	Mx1	10.24	\$ 40.00	\$0.49	\$41	\$0.503	\$0.024

1 Medium Square Mixed Hay RFV 176-200

250	Medium Square	14.91	23.94	184	Mx4	27.10	\$ 250.00	\$1.36	\$253	\$1.372	\$0.147
-----	---------------	-------	-------	-----	-----	-------	-----------	--------	-------	---------	---------

3 Large Round Grass Hay Protein 13>

259	Large Round	13.76	17.49	105	G2	21.26	\$ 225.00	\$2.14	\$224	\$2.135	\$0.130
294	Large Round	19.02	14.01	70	G1	20.82	\$ 150.00	\$2.15	\$159	\$2.283	\$0.093
275	Large Round	12.58	13.13	110	G	16.30	\$ 135.00	\$1.23	\$133	\$1.211	\$0.077
	Average	15.12	14.88	95			\$ 170.00	\$1.79	\$172	\$1.816	\$0.100

2 Large Round Grass Hay Protein 9-13

258	Large Round	15.90	10.64	77	G1	21.59	\$ 115.00	\$1.49	\$118	\$1.525	\$0.068
254	Large Round	14.98	10.09	75	G1	20.92	\$ 110.00	\$1.46	\$111	\$1.477	\$0.065
	Average	15.44	10.37	76.21			\$ 112.50	\$1.48	\$114	\$1.501	\$0.067

5 Large Round Grass Hay Protein 5-9

261	Large Round	20.13	7.74	65	G1	22.67	\$ 100.00	\$1.54	\$108	\$1.661	\$0.063
295	Large Round	12.56	7.37	73	G1	8.03	\$ 150.00	\$2.05	\$148	\$2.015	\$0.086
274	Large Round	13.05	6.66	79	G	26.15	\$ 135.00	\$1.71	\$134	\$1.693	\$0.078
263	Large Round	15.26	6.47	73	G1	16.91	\$ 100.00	\$1.36	\$101	\$1.381	\$0.059
277	Large Round	17.19	6.18	89	G1	25.75	\$ 120.00	\$1.35	\$125	\$1.405	\$0.072
	Average	15.64	6.88	76			\$ 121.00	\$1.60	\$123	\$1.627	\$0.072

1 Medium Round Grass Hay Protein 5-9

293	Medium Round	12.56	8.34	92	G2	16.00	\$ 80.00	\$0.87	\$79	\$0.860	\$0.046
-----	--------------	-------	------	----	----	-------	----------	--------	------	---------	---------

2 Medium Square Grass Hay Protein 13>

247	Medium Square	14.79	15.33	111	G3	11.72	\$ 200.00	\$1.80	\$202	\$1.814	\$0.117
255	Medium Square	14.03	14.65	94	G3	20.04	\$ 215.00	\$2.28	\$215	\$2.285	\$0.125
	Average	14.41	14.99	103			\$ 207.50	\$2.02	\$208	\$2.030	\$0.121

1 Medium Square Grass Hay Protein 9-13

289	Medium Square	12.55	11.62	94	G2	19.37	\$ 195.00	\$2.07	\$192	\$2.036	\$0.111
-----	---------------	-------	-------	----	----	-------	-----------	--------	-------	---------	---------

